АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.11.2017  							                                             № 251
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 18.12.2015 №289 «Об утверждении порядка формирования муниципального
задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии  с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: P21]1.Внести изменения в Приложение № 1 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, утвержденного постановлением Администрации Первомайского района от 18.12.2015 № 289 «Об утверждении порядка формирования муниципального  задания и порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изложив его в новой редакции, согласно приложения  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте  Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Первомайского района		                                                         И.И. Сиберт

В.В. Фомина
2 19 51

Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
от 13.11.2017  № 251
Приложение № 1
к Порядку формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений

Форма
[bookmark: P106]Муниципальное задание
на _____ год
      _______________________________________________________________
(Наименование муниципального учреждения)

               1. ТРЕБОВАНИЯ К ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

    РАЗДЕЛ 1. Оказание муниципальной услуги "_____________________________________________________________________"
(Указывается наименование  муниципальной услуги)
    1. Категории потребителей муниципальной услуги: _______________________
______________________________________________________________________
    2.  Показатели,  характеризующие  качество  и  (или) объем (содержание)
муниципальной услуги:
    2.1.      Показатели,      характеризующие      объем      (содержание)
муниципальной услуги.
	N
П№ п/п
	Содержание муниципальной услуги (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги очередной финансовый год <1>

	наименование показателя
	единица измерения

    Допустимое    отклонение    от   установленных   значений   показателя, характеризующего   объем,   при  котором  муниципальное  задание  считается выполненным (процентов) ________.

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	N
П№ п/п
	Содержание муниципальной услуги (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной услуги очередной финансовый год <1>

	наименование показателя
	единица измерения

    3. Порядок оказания муниципальной услуги:
    3.1.     Нормативные     правовые     акты,     регулирующие    порядок
оказания муниципальной услуги:
    3.2.      Порядок     информирования     потенциальных     потребителей
муниципальной услуги.
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.

	2.

    4.  Оплата  муниципальной  услуги  (в  случаях если федеральным законом
предусмотрено их оказание на платной основе):
    4.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  размер платы (цены,
тарифа) либо порядок их установления:
___________________________________________________________________________
    4.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа): ______________
    4.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).
	Наименование составляющей муниципальной услуги, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа) на очередной финансовый год, в руб.

              2. ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ
    РАЗДЕЛ 1. Выполнение муниципальной работы "_____________________________________________________________________"
                                                (Указывается наименование
                                                  муниципальной работы)

    1. Категории потребителей муниципальной работы: _______________________
______________________________________________________________________
    2.  Показатели,  характеризующие  качество  и  (или) объем (содержание)
муниципальной работы:
    2.1.      Показатели,      характеризующие      объем      (содержание)
муниципальной работы.
	N
П№ п/п
	Содержание муниципальной работы (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной работы (наименования показателей)
	Показатель, характеризующий объем муниципальной работы <2>
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной работы очередной финансовый год

	наименование показателя
	единица измерения

    Допустимое    отклонение    от   установленных   значений   показателя,
характеризующего   объем,   при  котором  муниципальное  задание  считается
выполненным (процентов) ___________.
    2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <2>.
	N
П№ п/п
	Содержание муниципальной работы (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной работы (наименования показателей)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной работы очередной финансовый год

	наименование показателя
	единица измерения

    3.  Оплата  муниципальной  работы  (в  случаях если федеральным законом
предусмотрено ее оказание на платной основе):
    3.1.  Нормативный  правовой  акт,  устанавливающий  размер платы (цены,
тарифа) либо порядок их установления:
______________________________________________________________________
    3.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа): ______________
    3.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).
	Наименование составляющей муниципальной работы, в отношении которой установлена плата (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа) на очередной финансовый год, в руб.

     3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ
    1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
    1.1.  Правовой  акт  Администрации  Первомайского района или ее органа,
осуществляющего  функции  и  полномочия  учредителя (главного распорядителя
средств  районного  бюджета),  определяющий порядок контроля за выполнением
муниципального задания:
______________________________________________________________________
    1.2.  Формы  и  периодичность  осуществления  контроля  за  выполнением
муниципального задания.
	Формы контроля
	Периодичность

	1.

	2.

    1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:
______________________________________________________________________
    2. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
    2.1. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
______________________________________________________________________
    2.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
______________________________________________________________________
    3.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за
исполнением) муниципального задания.

-------------------------------
[bookmark: P404]    <1>  Значения  на  отчетный финансовый год могут быть детализированы по
временному интервалу (месяц, квартал).
[bookmark: P406]    <2>  Заполняется  в  случае,  если ведомственным перечнем муниципальных
услуг  и  работ  предусмотрены  показатели  объема  и  (или)  качества  для
соответствующей работы.